【報道資料】

平成３０年１２月３日                 奈良県田原本町

熊本県益城町と田原本町は、地域の持つ特長を活かしながら、包括的に交

流連携し、それぞれの地域の活性化及び持続的発展に資することを目的とし

て包括連携協定を締結します。

 上記目的を達成するため、以下の事項について相互に交流連携します。

・町民間の相互交流

・産業、観光、文化等の交流によるにぎわいのあるまちづくり

・災害時の相互応援などによる安全・安心のまちづくり

・上記のほか、それぞれの地域の活性化及び持続的発展に資する取組の推進

協定の締結式には、熊本県益城町長、田原本町長が出席し、両者が協定書

に調印します。

記

■ 日 時  平成３０年１２月２０日（木）

午前１０時００分～

■ 場 所  田原本町役場 ３階 ３０１・３０２会議室

■ 出席者  田原本町長 森 章浩

熊本県益城町長 西村 博則 氏

田原本町議会議長 植田 昌孝 氏

熊本県益城町危機管理監 今石 佳太 氏

         田原本町副町長 住井 康典

お問い合わせ先：田原本町総務部防災課 小田

                                                      TEL 0744-34-2059

田原本町と熊本県益城町が包括交流連携協定

を締結します